PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял
 28.01.2013                                                                                             № 3 о/д
Об утверждении Регламента информационного сопровождения официального сайта муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17 февраля 2010 г. № 61 «Об официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», и в целях оптимизации деятельности  Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в сфере  использования      муниципальных информационных   ресурсов, реализации  права граждан на получение информации, улучшения  информационного  обеспечения деятельности  Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», приказываю:

1. Утвердить регламент информационного сопровождения официального сайта муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель Финансового отдела

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                             Л.И.Гродикова

С настоящим приказом ознакомлены:

 «____» ___________2013 /_____________/ /Т.И.Егошина/

«____» ___________2013 /_____________/ /Г.К.Чернова/

«____» ___________2013 /_____________/ /Н.Ю.Нуйкина/

«____» ___________2013 /_____________/ Л.А.Овчинникова/

 «____» ___________2013 /_____________/ /В.Ю.Речкин/

«____» ___________2012 /_____________/ /С.А.Калинина/

 «____» ___________2013 /_____________/ /И.С.Смирнова/

«____» ___________2013/_____________/ /Т.А.Ключева/

                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                приказом Финансового отдела
                                               муниципального образования

                                                               «Новоторъяльский муниципальный

         район»
                                                               от «28» января  2013 г. № 3 о/д
Регламент

информационного сопровождения официального сайта
муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент определяет порядок подготовки и размещения информации, муниципальных правовых актов Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  (далее - информационные материалы) на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - официальный сайт).

1.2. Информационные материалы представляются ответственным лицом, обеспечивающих подготовку    информационных материалов для размещения на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – ответственное лицо) в соответствии с Перечнем информации о деятельности Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», обязательным для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, определенным в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

 1.3. На официальном сайте размещаются информационные материалы открытого доступа.

        1.4. К размещению на официальном сайте запрещена информация:

- нарушающая нормы действующего законодательства и нормы морали;

- содержащая государственную и коммерческую тайну;

- затрагивающая честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц;

- нарушающая авторские права;

- содержащая ненормативную лексику;

- содержащая персональные данные работников Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (требование главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации).

        1.5. Размещение информационных материалов с нарушением установленного порядка запрещается.

2. Подготовка информационных материалов

для размещения на официальном сайте

2.1. Ответственное лицо направляет  информационный материал системному администратору или уполномоченному лицу Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для размещения на официальном сайте.

2.2. Информационные материалы, предназначенные для размещения на официальном сайте, должны содержать:

название (заголовок) информационного материала;

основной текст информационного материала;

дополнительные материалы в графическом, текстовом или мультимедийном формате (при необходимости);

реквизиты.

2.4. Информационные материалы направляются в Администрацию муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» с сопроводительным письмом, в котором указываются:

перечень информационных материалов с указанием наименований прилагаемых файлов;

раздел официального сайта, в который необходимо опубликовать предоставленные информационные материалы (иерархический список разделов и подразделов, начиная с главной страницы).

2.5. В случае необходимости могут быть указаны дополнительные реквизиты (размещение фотографий по тексту, организация гиперссылок).
2.6. Информационные материалы предоставляются на электронном носителе (CD-диск, дискета, flash-накопитель).